

اتصال یکهزار و ۱۰ روستای استان اردبیل به اینترنت

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل گفت: یکهزار و ۱۰ روستای این استان معادل ۶۱ درصد از جمعیت روستایی استان به اینترنت امن و پایدار دسترسی دارند.

شهريار سرداری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تشریح اقدامات انجام شده برای توسعه زیرساختهای ارتباطی در استان اردبیل اظهار کرد: هدف دولت و وزارت ارتباطات برطرف کردن تنگناهای ارتباطی در مناطق محروم (نقاط روستایی و عشایرنشین) است و دولت از محل خدمات توزیع اجباری (یو.اس.ا) برای این نقاط اعتبارهای خوبی گذاشته تا همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت متصل شود.

وی افزود: اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل نیز در تلاش است تا ارتباطات این نقاط در بستر تلفن همراه و با فناوری نسل چهارم در شرایط مناسبی برقرار شود و از همین رو از بین یک هزار و ۱۲ روستای بالای ۲۰ خانوار موجود در استان، ابلاغیه تامین زیرساختهای ۴۰۶ روستا دریافت شده است.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل با بیان اینکه اتصال این روستاها با شرایط مورد اشاره الزامی است، خاطرنشان کرد: اگرچه در حال حاضر در برخی نقاط اینترنت نسل سوم برقرار است، اما سایتهای آن روستاها هم به فناوری نسل چهارم به روز رسانی خواهد شد.

وی اضافه کرد: اجرای پروژههای ارتباطی این ۴۰۶ روستا از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به اپراتورهای همراه اول و ایرانسل ابلاغ شده است و آنها هم بر اساس امکاناتی که دارند، کار را به پیمانکاران محول کردند و تاکنون عملیات اجرایی ۲۰۲ روستا به پایان رسیده است.

سرداری عنوان کرد: در برخی نقاط نیز دکلهای ارتباطی وجود داشت اما در حد فناوری نسل دوم خدمات میداد که دکلهای هم به نسل چهارم ارتقا یافتند تا اهالی با سرعت بیشتری در بستر تلفن همراه از اینترنت استفاده کنند.

وی همچنین گفت: در نقاطی هم که فاقد سایت ارتباطی بودند، تلاش شد تا دکل‌ها در نقاطی نصب شوند که چند روستای همجوار را زیر پوشش قرار دهند و این امر موجب شد تا در کنار پوشش چندین روستا، بخش‌هایی از جاده‌های استان نیز زیر پوشش اینترنت نسل چهارم قرار بگیرد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل، این اقدام را موجب کاهش هزینه‌ها دانست و ادامه داد: اگرچه تا کنون پروژه‌های ارتباطی ۲۰۲ روستا به پایان رسیده اما همین سایت‌ها نزدیک به ۴۰۰ روستا را زیر پوشش قرار داده است به طوری که تعداد قابل توجهی از روستاهای زیر ۲۰ خانوار هم با این زیرساخت‌ها تحت پوشش قرار گرفتند.

تلاش برای دریافت مجوز نصب ۹۰ دکل جدید

وی اظهار کرد: البته باید در نظر داشت که در سایت‌های نسل دوم مسافت زیر پوشش کمی بیشتر بود اما در سایت‌های نسل چهارم مسافت زیر پوشش بر اساس پهنای باند و تعداد مشترکان متصل به آن متغیر است و کم و زیاد می‌شود.

سرداری افزود: دریافت مجوزهای مربوطه برای اجرای پروژه نصب ۹۰ دکل دیگر در استان نیز در دست پیگیری است که امید می‌رود به‌زودی صادر شود و با ابلاغ و اجرای آن دیگر هیچ روستاهای با جمعیت بالای ۲۰ خانواری در استان بدون ارتباطات امن و پایدار نخواهیم داشت.

وی بیان کرد: از مجموع یک هزار و ۸۳۳ روستا در سطح استان، در ابتدای دولت سیزدهم ۶۲۵ روستا به اینترنت نسل چهارم در بستر تلفن همراه دسترسی داشتند که در حال حاضر این آمار به بیش از ۶۱۰۶ درصد رسیده است به طوری که در یک هزار و ۱۰ روستا اینترنت پایدار برقرار است که برخی در بستر تلفن همراه و برخی ای‌دی‌اس‌ال است.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اردبیل اضافه کرد: در بیش از ۲۰۰ پروژه باقی مانده هم پیمانکاران در حال فعالیت هستند و در برخی دکل نصب شده، در برخی منتظر نصب دکل هستند و در برخی منتظر برق و در برخی دیگر در انتظار تجهیزات هستیم.

وی عنوان کرد: در حال حاضر یک‌هزار و ۴۴۷ روستای استان اردبیل زیر

پوشش تلفن همراه است و همه ساکنان این روستاها از امکان برقراری ارتباط صوتی برخوردار هستند و می‌توانند به راحتی مکالمه داشته باشند.

سرداری گفت: با وجود همه این مسائل از مجموع روستاهای استان اردبیل در یک‌هزار و ۷۰۳ روستا حدود دست‌کم ۴۰ درصد اهالی روستا زیر پوشش قرار دارند که نمود آن را در انتخابات گذشته شاهد بودیم که ۹۹ درصد احراز هویت رای‌دهندگان به صورت برخط انجام شد.

[به گزارش ایرنا](#)، بر اساس آمارهای موجود بیش از ۴۴۸ هزار و ۵۵۴ نفر در یک‌هزار و ۸۳۳ روستای استان اردبیل سکونت دارند.

استان اردبیل با جمعیت افزون بر یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر، در شمال‌غربی ایران و همجوار با استان‌های آذربایجان شرقی، گیلان، زنجان و کشور جمهوری آذربایجان واقع شده است.